
 

 
Praça João Batista, Cordeiro, nº. 01, Centro, Campos Belos-Go. Fone: (62) 3451-1403 

 

 

 

DECRETO Nº 063/2018.                                         DE 01 DE MARÇO DE 2018. 

 

“ALTERA OS MEMBROS DO CONSELHO 

MUNICIPAL DA CRIANÇA E DO 

ADOLESCENTE E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS”. 

 

O Prefeito Municipal de Campos Belos, Estado de Goiás, o Senhor Carlos Eduardo 

Pereira Terra, no uso de suas atribuições legais e constitucionais e com amparo na Lei Orgânica 

do Município. 

D E C R E T A: 

Art. 1º - Ficam alterados os membros do Conselho Municipal da Criança e do 

Adolescente, quais sejam: 

DOS REPRESENTANTES GOVERNAMENTAIS: 
 

1. Secretaria Municipal de Ação Social 
 

Titular: Celma Francisco da Silva 

Suplente: Janaína Vieira Alves 
 

2. Secretaria Municipal de Administração 

Titular: Marly Gonçalves Cardoso 

Suplente: Maria de Fátima de Lima Paiva 
 

4. Secretaria Municipal de Educação 

Titular: Valterlene Borges Batista 

Suplente: Eleny Maria Damascena 
 

5. Secretaria Municipal de Agricultura 

Titular: José Souza Aires 

Suplente: Eduardo de Souza Freitas 

 

DOS REPRESENTANTES NÃO GOVERNAMENTAIS: 
 

1. Igreja Católicas: 

Titular: Akeib Evangelista Marques de Abreu 

Suplente: Mariza Galvão Luiz Pereira de Alencar 



 

 
Praça João Batista, Cordeiro, nº. 01, Centro, Campos Belos-Go. Fone: (62) 3451-1403 

 

 

2. Igrejas Evangélicas 

Titular: Juanne Aparecida Rodrigues Martins Pinheiro 

Suplente: Cathiane Caetano da Silva 
 

3. Associação Beneficente de Campos Belos (ABCB) 

Titular: Domingos dos Santos Bispo 

Suplente: Goiaci Pereira Batista 

 

Mesa Diretora:  
 

Titular: Maria de Lurdes Prado Gomes de Moura 

Suplente: Nielma Araújo Lima 

 

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Campos Belos, Estado de Goiás, aos 01 

dias do mês de março de 2018. 

 

 

Carlos Eduardo Pereira Terra 

Prefeitura Municipal 


